

روی موج کوتاه

فرمانده کل ارتش اعلام کرد: **جایزه ۶۰ تا ۳۰ هزار دلاری ایران برای دستگیری سربازان آمریکایی**

فرمانده کل ارتش گفت: با مشارکت مردم، اگر هر نیروی ایرانی بتواند یک نیروی آمریکایی متجاوز را دستگیر کند یا یک‌شده، از طرف مردم ایران جایزه ۳۰ هزار دلاری در یافت خواهد کرد. به گزارش فارس، امیر حاتمى، دیروز، در مراسم روز خبرنگار، افزود: این عدد برای یانوان دیور ابر است. وی همچنین با اشاره به تسلط کامل ایران بر تنگه راهبردی هرمز، تأکید کرد د این تنگه هر گز به وضعیت قبیل باز نخواهد گشت و باتر تیبیت ایرانی اداره و کنترل خواهد شد.

■ ■ ■

قابلیاف:

**مادر بعد نظامی و سیاسی جنگ پیروز شدیم**

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه مادر جنگ هم در بعد نظامی و هم بعد سیاسی به معنای واقعی پیروز شدیم، گفت: مردم حق دارند که از این پیروزی افتخار آمیز لذت ببرند. به گزارش فارس، محمد باقر قالیباف، در نشست جمعی از خبرنگاران پارلمانی بیان کرد: بنده در یکی از مصاحبه‌هایم در طول جنگ، اشاره کردم که منظورم این نیست که ارتش آمریکاروزیم صهیونیستی را منهدم کرد. به‌بلکه منظور این است که آمریکا و اسرائیل با اهداف مشخص و روشن و با ۹ ماهه‌هیج کدام از اهداف خود در هیچ سطحی دسترسی پیدا نکردند، این بزرگ‌ترین شکست مطلق آمریکاروزیم صهیونیستی و پیروزی بزرگی برای ما بود. وی تقاضم نامه بین ایران و آمریکا را سند افتخار و پیروزی در راستای تثبیت پیروزی در میدان دیپلماسی عنوان کرد و افزود: این پیروزی افتخار آمیز در میدان نظامی و دیپلماسی به‌همت مردم معبوت شده اتفاق افتاد چرا که این ملت ایران بودند که از روز اول به‌صحنه آمدند و هسته‌سخت ۹۰ میلیون نفری با سلیقه‌ه‌دین، مذهبی و از هر قومی به‌تمام معنای استند و از جمهوری اسلامی ایران، سرزمین و انقلاب خود به‌شکل افتخار آمیز دفاع کردند.

■ ■ ■

المیادین:

**مسیر جنوبی تنگه هرمز حذف خواهد شد**
خبرنگار المیادین در تنگه هرمز گزارش‌ش داد که در چارچوب مذاکرات جاری میان ایران و عمان، مسیر جنوبی حذف خواهد شد. به گزارش فارس، بر اساس گزارش المیادین، تمامی نفتکش‌ها ملزم به هماهنگی با نیروی دریایی سپاه پاسداران خواهند بود. همچنین اکثر کشتی‌ها هنگام عبور از تنگه، مسیر تعیین شده توسط ایران را رعایت می‌کنند.

■ ■ ■

**ستاد کل نیروهای مسلح: تاشکست کامل دشمن کوتاه نخواهیم آمد**

ستاد کل نیروهای مسلح در بیانیه‌ای اعلام کرد: تاشکست کامل دشمنان آمریکایی صهیونیستی در منطقه و احقاق حق ملت قهرمان ایران و تسلیع دشمن، از خواست مشروع مردم و مطالبات رهبر عزیزمان، در برابر آمریکای متجاوز کوتاه نخواهد آمد. در این بیانیه آمده است: تاریخ همواره گویای حق طلایی و ظلم‌ستیزی ملت قهرمان و معبوت شده ایران اسلامی است که بیش از ۱۶۰ شبانه‌روز در حمایت از فرزندان خود در نیروهای مسلح طین انتقام‌خواهی خون پاک امام شهید خود، ایستاد و بر صلابت و اقتدار و ایستادگی نیروهای مسلح در برابر زور گوی‌وزیاده خود، نظامی‌ها و استکبار جهانی به سرکردگی آمریکای تروریست تأکیدی می‌کنند.

■ ■ ■

عضو کمیسیون امنیت ملی:

**اگر دیپلماسی قوی بود، الان ما گاوهای شیرده منطقه را می‌دوشیدیم**
نماینده دشتستان و عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس پستی درباره توافق کم‌میان عربستان، پاکستان و ترک‌بیه منتشر کرد. ابراهیم رضایی، در شبکه ایکس نوشت: «اگر دیپلماسی قوی بود، اکنون به جای دیگران، ما باید گاوهای شیرده منطقه را می‌دوشیدیم؛ زحمتش را از منده‌های ایرانی کشیدند، به‌ره‌اش را رجب و شهپاز بردند.» اشاره رضایی به رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترک‌بیه و شهپاز شریف، نخست‌وزیر پاکستان است. توافق دفاعی سه‌جانبه عربستان، پاکستان و ترک‌بیه با نام توافق مکه، روز ۱۶ مرداد توسط اردوغان، شریف و محمد بن سلمان در مکه امضا شد.

■ ■ ■

متکی:

**ملت ایران منتظر حکم قصاص ترامپ و نتانیاهو در ۱۰ روز آینده است**

نماینده مردم تهران در مجلس خطاب به دولت و قوه قضائیه گفت: آقای‌ای‌های، ملت ایران منتظر صدور حکم قصاص برای قاتلان شهیدان، شهیدان یوزئه ترامپ و نتانیاهو در ۱۰ روز آینده است. به گزارش ایسنا، منوچهر متکی، در جلسه علنی وینناری یکشنبه ۲۵ مرداد مجلس در نطق میان‌دستور خود تأکید کرد: استراتژی ما باید پیروزی سیاسی در تراز پیروزی نظامی یعنی شکست ترامپ‌بسم در انتخابات نوامبر آمریکا باشد و توصیه می‌کنم میان فرامندهی و لیتکار عمل را بر اساس نظر اصولی ولی امر مسلمین به دست داشته و اجازه مانور به دشمن ندهد.

■ ■ ■

**مهلت یک و نیم‌ماه مجلس به دولت برای پیشنهاد وزرای اطلاعات و دفاع**
سخنگوی هیات‌رئیس‌ه مجلس گفت که طبق اجاز‌های که از رهبر معظم انقلاب اخذ شده، دولت از ۲۹ مردادماه به مدت یک و نیم‌ماه فرصت دارد تا وزرای پیشنهادی اطلاعات و دفاع را به مجلس شورای اسلامی معرفی کنند. در این راستا ایده‌ای مطرح است که بشرط اجتهاد برای وزیر اطلاعات ضرورت نداشته باشد. سخنگوی هیأت‌رئیس‌ه مجلس ادامه داد: این ایده با توجه به معیار ت قانونی مستقل از اصلاح قانون است که بر این اساس مقرر است دولت در این خصوص لایحه تقدیم مجلس کند.

■ ■ ■

**«شهرام صادقی» از متهمان دی‌ماه اعدام شد**

قوه قضائیه اعلام کرد: شهرام صادقی به اتهام «تقدم عملیاتی به نفع رژیم صهیونیستی و آمریکا و گروه‌های متخاصم موضوع ماده یک قانون تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم صهیونیستی و کشورهای متخاصم علیه امنیت و منافع ملی» به اعدام محکوم و حکم وی صبح یکشنبه ۲۵ مرداد اجرا شد. بنابر اعلام قوه قضائیه، صادقی ۱۸ دی‌ماه سال گذشته پس از حمله به مأمورین با‌خودرویی برآید مشهور به خودرومرگ چندین مأمور را زیر گرفت.

**پرونده اسارت خلبانان، دیپلماسی منطقه‌ای ایران را به چالش کشیده است؛**

# مارپیچ سیاسی در «العدید»!



طهمورت گیلانی

پرونده سرنوشت خلبانان ایرانی که در جریان یک عملیات اهری دری علیه پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه دچار حادثه شدند، اکنون به یکی از قطورترین و در عین حال مهم‌ترین پرونده‌های دیپلماتیک و نظامی میان تهران، دوحه و کویت تبدیل شده است. در حالی که ماه‌ها از پایان نبردهای سنگین موسوم به «جنگ ۴۰روزه» می‌گذرد، دی‌ه‌امات دربار موضعیت ست‌ان خلبانان نیروی هوایی ارتش ایران در قطر و همچنین چهار تبعه ایرانی بازداشت‌شده در کویت، موه‌جی از نگرانی‌های ملی و واکنش‌های تند سیاسی را در پی داشته است. باید به واکاوی دقیق مستندات، نقل‌قول‌های رسمی و تناقض‌های آشکار ی بیردازیم که نشان‌دهنده یک بازی پیچیده سیاسی در حاشیه جنوبی خلیج فارس است.

ریشه این بحران به تاریخ ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۴ بازمی‌گردد. در آن روز، دو فروند بمبافکن سوخو-۲۴ نیروی هوایی ارتش، در پاسخ به حملات هوایی ارتش آمریکا که از مبدأ پایگاه‌های منطقه صورت گرفته بود، مأموریتی خطیر را آغاز کردند. هدف، پایگاه هوایی «العدید» در قطر بود؛ جایی که به عنوان قلب تپنده فرماندهی هوایی آمریکا در غرب آسیا شناخته می‌شود. اگرچه در ابتدا سکوتی سنگین بر سرنوشت این پروازها حاکم بود، اما با گذشت زمان و انتشار قطر چکانی اطلاعات، مشخص شد که این مأموریت فراتر از یک گشت هوایی ساده بوده و به یکی از جسورانه‌ترین

**گزارش اکسیوس ادعا کرد:**

## تماس محرمانه آمریکابا فرمانده سپاه از طریق نجیروان بارزانی

اکسیوس در گزارشی مدعی شده که در اواسط جنگ، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا از طریق رهبر اقلیم کردستان عراق، نجیروان بارزانی که قبلاً در دانشگاه تهران تحصیل کرده و به فارسی مسلط است با احمد وحیدی، فرمانده جدید سپاه پاسداران پیام‌هایی را رد و بدل کرده است.

به گزارش رویداد ۲۴ اکسیوس در گزارشی نوشته: در اواسط ماه همه، مذاکره‌کنندگان آمریکایی که تلاش می‌کردند با ایران به توافقی برای پایان دادن به جنگ دست پیدا کنند، با یک مشکل اساسی روبرو شدند: آنها نمی‌توانستند مطمئن باشند افرادی که در طرف مقابل میز مذاکره نشست‌اند، واقعاً از طرف سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یعنی قدرتمندترین نهاد نظامی-سیاسی ایران، صحبت می‌کنند یا نه. به همین دلیل، مقام‌های دولت ترامپ اقدامی غیر معمول انجام دادند؛ آنها از مذاکره‌کنندگان رسمی ایران عبور کردند و مستقیماً با رهبران سپاه ارتباط گرفتند. فردی که برای ایجاد این کانال ارتباطی انتخاب شد، نجیروان بارزانی، رئیس‌اقلیم کردستان عراق بود؛ کسی که ویژگی نادری داشت: اعتماد هم‌زمان رهبران آمریکای و فرماندهان سپاه ایران.

**چرا این موضوع اهمیت دارد؟**

این ماجرا که سه منبع آگاه با اطلاع مستقیم از آن جزئیاتش را شرح داده‌اند و پیش‌تر منتشر نشده بود، نشان می‌دهد مذاکره با ایران برای آمریکان چاه آنکه به اندازه دشوار بوده است؛ کشوری که وا‌شنگتن مطمئن نیست دقیقاً چه کسی در آن تصمیم‌نهایی را می‌گیرد. آمریکاییان در نهایت به یک تفاهم‌نامه دست یافتند، اما این توافق خیلی زود فروپاشید. مشکل اصلی دولت ترامپ، چه در مذاکرات فعلی و چه در هر مذاکره احتمالی آینده، این خواهد بود که مطمئن شود با افرادی صحبت می‌کند که واقعاً قدرت تصمیم‌گیری دارند. این مسئله همچنین به معنای نیاز به یافتن میانجی‌هایی است که هم کاخ سفید و هم ساختار قدرت ایران به آنها اعتماد داشته باشند.

**بازگشت به گذشته**

پس از آتش‌بس ۱۸ آوریل و ن‌تسستی که چند روز بعد در اسلام‌آباد برقرار شد، آمریکا و ایران تلاش کردند به جنگ پایان دهند. در اوایل ماه مه، کاخ سفید احساس می‌کرد به توافق نزدیک شده است، اما ایران پاسخ خود را بیش از ۱۰ روز به تأخیر انداخت. اکسیوس مدعی است که مذاکره‌کنندگان آمریکایی کم‌کم به این نتیجه رسیدند که مذاکره‌کنندگان ایرانی، یعنی: محمد باقر قالیباف، رئیس‌مجلس و عباس عراقچی، وزیر خارجه اختیار کامل برای توافق ندارند و ممکن است تصمیم‌های آنها توسط سپاه تغییر داده شود.

**آغاز کانال مخفی باسپاه**

این رسانه نزدیک به ترامپ نوشته کاخ سفید به این نتیجه رسید که نیاز دارد یک مسیر ارتباطی مستقیم، با رهبران سپاه ایجاد کند. حدود ۱۰ مه، ت‌ولسنی گبر، مدیر وقت اطلاعات ملی آمریکا، با نجیروان بارزانی تماس گرفت. گبر، به بارزانی گفت دولت آمریکا بر اساس گفته دوحه منبع آگاه، گبر به بارزانی گفت دولت آمریکا

داشتند با استفاده از یک قایق ماهیگیری به جزیره بوبیان نفوذ کنند.» این نوع برخورد و استفاده از واژگان سنگین امنیتی برای افرادی که به ادعای ایران نت‌هاد چار سناحه ناوبری شده‌اند، نشان‌دهنده وجود یک اراده سیاسی برای فشار بر ایران است. ناظران سیاسی معتقدند هماهنگی میان کویت و قطر در کتمان حقیقت و بسا بر گ‌نمایی اتهامات، نشان‌دهنده اتاق فکر مشترک است که احتمالاً تحت هدایت نیروهای فرامط‌قه‌ای فعالیت می‌کند.

**چرا همسایگان هم‌کاری نمی‌کنند؟**

تحلیلگران امور بین‌الملل بر این باورند که رفتار غیر متعارف قطر و کویت در قبال اسرای ایرانی، بدون چراغ‌سبز یا فشار مستقیم ایالات متحده ممکن نیست. پایگاه العدید در قطر و پایگاه العدیری در کویت، دو شریان اصلی حضور نظامی آمریکا در منطقه هستند. فلارس گزارش داده است که در جریان عملیات‌های ایران، ضربات سنگینی به این پایگاه‌ها وارد شد؛ به طوری که در العدیری بیش از ۲۵۰۰ فروند بالگرد هدف قرار گرفتند و در العدید، مرکز فرماندهی هوایی آمریکا آسیب جدی دید.

طبیعی است که آمریکایی‌های حفظ پرستیژ نظامی خود و همچنین جمع‌آوری اطلاعات از توانمندی‌های فنی ایران، مایل به در اختیار داشتن این خلبانان باشند. فرضیه انتقال خلبانان ایرانی به طرف‌های ثالث، یعنی ارتش آمریکا، یکی از جدی‌ترین نگرانی‌های مقامات تهران است. پنهان‌کاری قطر در اجازه ندادن به صلیب سرخ برای بازدید از دو کاه‌ه‌ه، دقیقاً در راستای همین فرضیه ارزیابی می‌شود. اگر خلبانان در اختیار قطر بودند، طبق قوانین بین‌المللی، دوحه باید با افتخار آن‌ها را به عنوان اسرای متجاوز به حرم هوایی‌اش معرفی می‌کرد؛ اما کتمان وجود آن‌ها، نشان‌دهنده آن است که یا این افراد در خاک قطر نیستند و یا در شرایطی نگهداری می‌شوند که حضور بازرسان بین‌المللی می‌تواند رسوایی به‌بار آورد.

**سر‌نوشت جواد صالحی، عبدالمجید دشتیان و عمران به‌روشیان، از آمونی بزرگ برای دیپلماسی منطقه‌ای ایران است. عبور از این بحران نیازمند ترکیبی از «تخصص نظامی» و «هوشمندی دیپلماتیک» است تا بدون پیچیده‌تر کردن شرایط، این فرزندان ایران به آشنایه‌باز گردند. پرونده‌ای که با شجاعت در آسمان آغاز شد، اکنون باید با درایت در روی زمین به سرانجام برسد**

بارزانی دوباره با ایرانی‌ها تماس گرفت و پیشنهاد انتقال کرد. ایرانی‌ها آن را رد نکردند، اما در باره امنیت خود نگرانی داشتند. آنها معتقد بودند سازمان اطلاعات اسرائیل در اقلیم کردستان عراق عوامل زیادی دارد و ممکن است اسرائیل تلاش کند آنها را در اربیل باهنگام رفت‌وآمد ترور کند. در نهایت، نشست اربیل هرگز برگزار نشد.

**وضعیت فعلی مذاکرات**

اکسیوس نوشته: منابع منطقه‌ای آگاه از روند مذاکرات می‌گویند میانجی‌های پاکستانی و قطری همچنان پیام‌هایی میان آمریکا و ایران رد و بدل می‌کنند، اما پیشرفت قابل‌توجهی حاصل نشده است. برخی از این منابع معتقدند پاکستانی‌ها گزارش‌های خوش‌بینانه‌تری از واقعیت ارائه می‌کنند تا باید با ایجاد احساس حرکت بن‌بست موجود شکسته شود. طبق گفته یکی منبع آگاه، بارزانی اخیراً پیام‌هایی به کاخ سفید فرستاده و پیشنهاد کرده است برای زیرسری مذاکرات آمریکا و ایران کمک کند. اما برت‌م‌گ‌ر که معتقد است مشکل اصلی میانجی نیست. او گفت: «مسئله سیاست ایران درباره تنگه هرمز است و بعید است این سیاست در آینده نزدیک تغییر کند».

| آگهی موضوع ماده ۱ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سنده رسمی حوزه ثبتی شهرستان ابدانان                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <p>به موجب ماده ۱ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ مجلس شورای اسلامی متقاضیانی که از اسناد مواد مذکور اختلاف ارضی ثبت و صدور سند مالکیت نموده اند و هیئت حل مشکلات رای به تصات وقوع بیع به تصرفات آگهی صادر نموده جهت اطلاع عموم در ۲ نوبت به شرح زیر آگهی میگردد.</p> <p>۱ – آقای عباسلی هادی زاده فرزند هواس در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۵۲۷۹/۱۷ متر مربع پلاک ۱۶۵۲۷ فرعی ۳۱ از ۲۱ اصلی واقع در آبدانان اراضی ناصر عالی – که هیئت قانون تعیین تکلیف به موجب رای ۱۴۰۵/۰۷/۰۲۵۴۶-۱۴۰۵/۰۶/۱۴ مورخه ۱۴۰۵/۰۵/۰۳ صادر سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده است.</p> <p>۲ – آقای حاجیمراد کریمی فرزند نور مراد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۸۹۵/۹۲ متر مربع پلاک ۱۲۰۲ فرعی از ۲۵ اصلی واقع در آبدانان اراضی تل گل – که هیئت قانون تعیین تکلیف به موجب رای ۱۴۰۵/۰۷/۰۵۳۸۶-۱۴۰۵/۰۶/۳۱۵۰۰۷ مورخه ۱۴۰۴/۱۱/۲۶ صادر سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده است.</p> <p>۳ – آقای اسکندر اسکندری فرزند زکی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۶۵۱۹ متر مربع پلاک ۲۴۹۷ فرعی از ۱۶ اصلی واقع در آبدانان اراضی مورموری – موسوم به کالکی و منتسب به مالکیت رسمی آقای زکی اسکندری – که هیئت قانون تعیین تکلیف به موجب رای ۱۴۰۵/۰۷/۰۲۶۴۱-۱۴۰۵/۰۶/۱۴ مورخه ۱۴۰۵/۰۵/۰۴ صادر سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده است.</p> <p>۴ – آقای اسکندر اسکندری فرزند زکی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۸۷/۳۲۹۴۴ متر مربع پلاک ۲۵۰۲ فرعی از ۱۶ اصلی واقع در آبدانان اراضی مورموری – موسوم به منطقه جانستان ومنتسب به مالکیت رسمی آقای زکی اسکندری – که هیئت قانون تعیین تکلیف به موجب رای ۱۴۰۵/۰۷/۰۲۶۴۲-۱۴۰۵/۰۶/۱۴ مورخه ۱۴۰۵/۰۵/۰۴ صادر سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده است.</p> <p><b>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۵/۱۱</b></p> <p><b>تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۲۶</b></p> <p><b>سرخی</b></p> <p><b>رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آبدانان</b></p> |  |